RESPON. Dicendum, q̄ circa  
hereticos duō ſunt conſideran-  
da. Vnum quidem ex parte Ec-  
cleſia. Ex parte quidem ipſorū  
eft peccatum per quod meri-  
runt non ſolum ab Eccleſia per  
excommunicationem ſeparari: led  
et per mortem a mūdo excludi-  
Muſto enim grauius eft corrump-

ad excommunicatio-  
nem. Afer quoque  
ad hunc multa iura.  
Et quoniam aliorum  
iurum, cùm multa  
iurum in principio pro-  
se afer, tenens pri-  
met amittimus in-  
dubitam, videlicet  
perpetuiam iudicium mi-  
norum perpicaciae,  
fulus nulliusmodum  
tritione folidus, ex qua  
solumm omen dicit  
ficiuntur, delicti a  
persecutione iuris, &  
D'uctorum allega-  
torum. Dabam iugis-  
trum diffinctorium in  
hac re vere. Pri-  
mo est de occulto,  
quod et duplex,  
quodam per se, &  
quodam per acci-  
dens. Occultum per  
se est quod ex sua ra-  
tione non iudicat  
non subiecta cogni-  
tio sentitur, a qua  
incipit humana con-  
currens, secundum  
quoniam Ecclesia iudic-  
at. Osculum uer-  
opradicatis, quod  
littere scilicet fabia-  
ca, talem tamen,  
ut res non habeat.  
Secunda est de

perc fidem, per quā est ita iusta, q  
falsare pecuniam, per quam tem-  
porali uitæ subservientur. Vnde si  
falsarii pecuniae, vel alii malefa-  
ctores statim per sæculares princi-  
pes iuste morti traduntur, multo  
magis heretici statim, ex quo de  
hæresi cōuincentur, possunt non  
solum excōicare, sed & iuste occi-  
di. Ex parte autem Ecclesiæ est mi-  
sericordia ad errantium cōuersio  
nē: & ideo non statim condem-  
nat, sed post primam & secundā  
correptionem, vt Apostolus do-  
cer: postmodū vero si adhuc per-  
tinax inueniatur, Ecclesia de eius  
conuerzione non sperans, aliorū  
fatuī prouidet, cùb ad ecclesia se-  
parando per excōicationis senti-  
tiam: & ultierum relinquit eum iu-  
dicio sæculari a mundo extermi-  
nandum per mortem. Dicit enim  
Hier. & habetur 24. q. 3. Re scéadæ  
sunt putridæ carnes, & scabiosæ  
ouis a caulis repellenda, ne tota  
domus, mala, corpus, & pecora  
ardeant, corrūpantur, putrefiant,  
intectant. Arrius in Alexandria  
una scintilla fuit, sed quoniam nō  
statim opprellus est, rotum or-  
bem eius flamma populara est.

secundum secula et ad  
actu anteriori, quod  
dupliciter exerceri  
potest. Primum folis,  
vitam quis vult face  
re medium aliquod,  
vel odio habet ali  
quem, vel difredit,  
et huiusmodi de foliis  
in corde fuit. Secundum  
potest exerceri ut  
causa communis,  
vel omnisonis exer  
citoris, ut cum quis  
excedit fact, vel o  
mnia facere aliquid  
extra, sine illud ex  
tra sit locatio, sine  
operato quecumque.  
Ex his siquidem su  
mendum tibi est, qd  
hinc occulitissima per  
accidentem, & actus  
interiorum, ut ratio  
nibus exteriorum com  
missionum, vel o  
missionum, subvia  
ce Ecclesiæ iudi  
cione, & centuris: oc  
culata tamen per  
se, finit actus interio  
rum ab ecclia ita  
eius & confusoris at  
fiam. Et ratio  
nibus, quia homo ut  
ique parent: autem intue  
tor, ut dicitur  
Rea. 16. Es  
ad ppimv ergo dicendum,  
qd ad modestia illa pertinet, ut pri  
mo, & secundo corripiat. Quid si  
redire nolicerit, ita p subiurio hñ,  
vt p i authoritate\* Apo.inducta.  
Ad sœvnum dicendum, q  
utilitas, quæ ex hæretibus prouen  
nit, est ppter intentionem here  
ticorum, dum s. constantia fide  
lium comprobatur, ut Apostolus dicit, & ut excutiamus pigri  
tiam, diuinias scripturas sollicitius  
intucentes, sicut Augu.\* dicit: sed  
ex intentione eorum est corrumpere fidem, quod est maximu  
m documentum. Et video magis recipien  
dum est ad id, quod est ppter se de  
corum intentione, ut excludantur,  
quam ad hoc, quod est ppter  
coru intentionem, ut lufstineant.